
нийслэлийн
ӨМ ЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫ Н ТУШ ААЛ

оны сарын у  адвр Дугаар »М Улаанбаатар хот

Чингэлтэй дүүргийн 102 дугаар 
цэцэрлэгийн эргэлтийн бус 

хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
03 дугаар сарын 06-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 3,643,722.0 /гурван сая зургаан зуун дөчин гурван мянга 
долоон зуун хорин хоёр/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Чингэлтэй дүүргийн 102 дугаар 
цэцэрлэг /Ж.Баасансүрэн/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 5 нэр төрлийн
3,643,722.0 /гурван сая зургаан зуун дөчин гурван мянга долоон зуун хорин хоёр/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт 
актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Чингэлтэй дүүргийн 102 дугаар цэцэрлэг 
/Ж.Баасансүрэн/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг 
болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

и 15НзаМ \*и$паа!-2020 посх



Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Г:лэли
з* л  3
Өмчийн аши 
даргын 202( 

сарын^. .өдрийн^^тоот

Нийслэлийн 
газры^ '

1

тү

а.
1119282495 Л257658Э

|галт, удирдлагын 
оны 83.. • Дугаар 
шаалын хавсралт

Байгууллагын нэр: Чингэлтэй дүүргийн 102 дугаар цэцэрлэг

№ Эд хөрөнгийн нэр

I
пзо
Го Ц с;  ̂
 ̂ X 

3 
<

*1_т
X
XX
*
<9
X

оо
*
оX
о
о
1-

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ
ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХ
Комиссын

хурлын
шийдвэр

Машин тоног төхөөрөмж

1 Дээжний хөргөгч 13 ш 1 337,440 337,440 337,440 актлах татах

2
Угаалгын
машин/Монел/

10 ш 2 193,100 386,200 386,200 актлах татах

М аш ин , т о н о г  тө х ө ө р ө м ж и й н  д ү н 3 723,640 723,640

Тавилга эд хогшил

3 Алтай хивс 34 ш 2 323,096 646,193 646,193 актлах татах

4 Алтай хивс 34 ш 2 356,945 713,889 713,889 актлах татах

5
Хүүхддийн хувцны 
шүүгээ

11 ш 6 260,000 1,560.000 1,560,000 актлах татах

Т а в и л га , э д  х о гш л ы н  д ү н 10 2,920,082

Н и й т  д а н с н а а с  х а са гд а х  х ө р ө н ги й н  дүн 3,643,722

Ү ү н э э с : Т а та н  т ө в л ө р ү ү л э х  х ө р ө н гө 3,643,722

А к тл а х  х ө р ө н гө


